
 
 
 
 

 

 
                                             ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
Deliberazione n. 22 del 25 agosto 2014 
 
 
OGGETTO:  Presa atto dimissioni del Direttore SDS – Adempimenti per risoluzione rapporto 
lavorativo con il Dr. Lorenzo Roti – Nomina provvisoria del Direttore facente funzioni nella 
persona della Dott.ssa Rosanna Lotti 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Edoardo Majno Direttore generale 33,33   
Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore delegato 50,15   
Comune di Montemurlo Luciana Gori Assessore delegato 4,93   
Comune di Cantagallo Strefano Ferri Assessore delegato 0,84   
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82   
Comune di Poggio a C. Francesco Puggelli Assessore delegato 2,64   
Comune di Vaiano Primo Bosi Sindaco 2,67   
Comune di Vernio Giovanni Morganti Sindaco 1,62   
 
Allegati in atti: Lettera di dimissioni Dott. Lorenzo Roti  
                         Allegato A contratto di lavoro 
                          
 
 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA :  
IMPEGNO DI SPESA:  
 

 
Il Presidente Dr. Luigi Biancalani 
 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
 
Estensore:    Massimiliano Bettazzi 
 
  

Il Direttore Dott.ssa Rosanna Lotti 
 
 
__________________________________ 

 
 
 



Il giorno  25.08.2014 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Luigi Biancalani, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
 

PREMESSO che: 
 

• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
• con propria deliberazione n. 1 del 6.4.2010, viene approvato il nuovo Statuto e la nuova 

Convenzione consortile; 
 

• con propria deliberazione n. 17 del 20.06.2014 si è insediata l’Assemblea dei Soci, viene 
eletto il Presidente della SDS nella persona di Luigi Biancalani, Assessore alla Salute e alle 
Politiche Sociali del Comune di Prato e nominata la Giunta esecutiva; 

 
 
VISTA la legge regionale n. 40/05 "Disciplina del Servizio Sanitario Regionale" e successive 
integrazioni e modificazioni, ed in particolare l'art. 71 novies inerente il "Direttore della società 
della salute"; 
 
VISTO il decreto del Presidente Dante Mondanelli n. 2 del 10/03/2014 che, ai sensi dell’art. 14 
dello Statuto, indicava il Dr. Lorenzo Roti quale Direttore di questa SDS, indicazione già avanzata 
dalla Giunta Esecutiva nella seduta del 21 febbraio 2014; 
  
CONSIDERATO  che il Dr. Lorenzo Roti ha ricoperto con esito giudicato positivo tale ruolo fino 
ad oggi ricoperto; 
 
PRESO ATTO della lettera di dimissioni presentate a questa Assemblea dei Soci dallo stesso Dr. 
Lorenzo Roti a far data dal 17/08/2014; 
 
RITENUTO conseguentemente di addivenire, senza bisogno di alcun periodo di preavviso, alla 
risoluzione del rapporto lavorativo tra il Dr. Lorenzo Roti e questo Consorzio pubblico, 
riconoscendo allo stesso tutti gli emolumenti fino al 17/08/2014 maturati, così come previsto nel 
contratto di diritto privato secondo quanto previsto al titolo V capo III bis “Società della salute”, art. 
71 novies, comma 3, con l’osservanza delle norme del libro V, titolo II del codice civile, allegato 
"A"  al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO opportuno, nelle more di individuazione e nomina definitiva di un nuovo Direttore 
della SDS, ricorrere ad oggi, ad una soluzione transitoria che consenta comunque di assicurare i 
compiti propri di quest’organo, come previsti dagli artt. 14 e 15 dello Statuto attualmente in essere; 
 



VALUTATA la possibilità di nominare, per una durata provvisoria decorrente dalla data 
odierna, e comunque fino al momento in cui non si riterrà di procedere diversamente, un Direttore 
facente funzione nella persona della Dott.ssa Rosanna Lotti, Dirigente del Servizio “Sociale e 
Sanità” del Comune di Prato, in quando possiede la professionalità necessaria per ricoprire il ruolo; 
 
RICEVUTO l’assenso, sia del Comune di Prato che del suo Dirigente, a procedere nei termini 
sopra detti; 
 
DATO ATTO, infine che, alla Dott.ssa Rosanna Lotti per l’attività di cui trattasi, la Società della 
Salute, non riconoscerà alcun compenso; 
 
VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
ATTESO che sul presente provvedimento non è richiesto il parere di regolarità contabile, non 
essendo previsto alcun impegno di spesa o alcuna riduzione di entrata a carico del bilancio della 
Società della Salute; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso, ai sensi del comma 1 dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267 del  18/08/2000, dal Direttore f.f. del Consorzio, cui è demandata la competenza; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
di approvare la narrativa che precede e, conseguentemente: 
 

1. prendere atto della lettera di dimissioni presentata a questa Assemblea dei Soci dal Dr. 
Lorenzo Roti quale direttore del Consorzio Società della Salute Area Pratese, a far data dal 
17/08/2014; 

 
2. di incaricare il Presidente di questa SDS di predisporre tutti gli atti necessari per la 

risoluzione del rapporto lavorativo tra questo Consorzio Società della Salute Area Pratese e 
il Dr. Lorenzo Roti, riconoscendo a quest’ultimo tutti gli emolumenti maturati fino alla data 
del 17/08/2014; 

 
3. di conferire, per una durata provvisoria decorrente dalla data odierna, e comunque fino al 

momento in cui non si riterrà di procedere diversamente, le mansioni di Direttore facente 
funzioni della Società della Salute con esclusione delle funzioni di Direttore di zona distretto 
(artt. 14 e 15 dello Statuto SDS), all’attuale Dirigente del Servizio “Sociale e Sanità” del 
Comune di Prato Dott.ssa Rosanna Lotti; 

 
4. di stabilire che suddetto compito non darà luogo ad alcun compenso aggiuntivo da parte 

della Società della Salute Area Pratese;  
 
5. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 

Revisori dei Conti;  
 
6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 



7. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 
Consorzio  per la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 
 
 

                       Il Direttore               Il Presidente 
              Dott.ssa Rosanna Lotti                                                      Dr. Luigi Biancalani 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI 
N.  22 del 25.08.2014 

 

 

 
Oggetto: Presa atto dimissioni del Direttore SDS – Adempimenti per risoluzione rapporto 
lavorativo con il Dr. Lorenzo Roti – Nomina provvisoria del Direttore facente funzioni nella 
persona della Dott.ssa Rosanna Lotti. 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato,  25.08.2014 
 

 
 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                                Dott.ssa Rosanna Lotti 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	                                             ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO:  Presa atto dimissioni del Direttore SDS – Adempimenti per risoluzione rapporto lavorativo con il Dr. Lorenzo Roti – Nomina provvisoria del Direttore facente funzioni nella persona della Dott.ssa Rosanna Lotti
	DELIBERA

